
25 maggio 2017 - Reggio Emilia

2017: 
QUESTIONI APERTE NEL mCRC

Sede
Best Western Classic Hotel
Via Louis Pasteur, 121
42122 Reggio Emilia RE

Iscrizione
L’iscrizione è gratuita previa registrazione effettuabile 
online dal sito www.mitcongressi.it sezione: 
2017: QUESTIONI APERTE NEL mCRC

Ecm
Sono stati richiesti 7 crediti per le seguenti figure 
professionali: Anatomo Patologo, Medico di Chirurgia 
Generale, Epidemiologo, Gastroenterologo, 
Medico di Genetica Medica, Oncologo, Radiologo, 
Radioterapista, Biologo e Farmacista Ospedaliero

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA E PROVIDER 

MI&T Srl Viale Carducci, 50 - 40125 Bologna
Tel. 051.220427 - Fax 051.0822077
info@mitcongressi.it - www.mitcongressi.it

FACULTY
Daniela Adua 	 BOLOGNA
Fabrizio Artioli 	 CARPI (MO)
Maria BANZI	 REGGIO EMILIA
Carlo Barone 	 ROMA
Ilaria Bernardini	 CARPI (MO)
Alba BRANDES	 BOLOGNA
Luigi Cavanna	 PIACENZA
Francesca DI FABIO	 BOLOGNA
Alfredo Falcone 	 PISA
Enrico FRANCESCHI 	 BOLOGNA
Luca FRASSINETI	ME LDOLA (FC)
Francesco Iachetta	 REGGIO EMILIA
Francesco Leonardi	 PARMA
Antonio Maestri	 IMOLA (BO)
Marina Marzola	 FERRARA
Nicola Normanno	 NAPOLI
Giovanni partesotti 	 SASSUOLO (MO)
Carmine Pinto	 REGGIO EMILIA
Elena Romagnani 	 SASSUOLO (MO)
Stefano TAMBERI	 FAENZA
Emiliano TAMBURINI	 RIMINI
Davide Tassinari	 RIMINI
Alberto Zaniboni 	 BRESCIA

Presidente
Carmine Pinto 
Direttore Oncologia - IRCCS - Arcispedale S. Maria Nuova (RE)

Best Western Classic Hotel 

Con il contributo incondizionato di

Con il patrocinio di:



2017: QUESTIONI APERTE NEL mCRC 

	 10.00 	 Welcome coffee

	 10.30	 Apertura lavori 
	 	 Carmine Pinto

	 10.45	 Lettura
		  Pathways e caratterizzazione molecolare: 
		tr  a target ed immunoterapia
		  Nicola Normanno

I domanda	 Incide la localizzazione del tumore nelle scelte terapeutiche?: 
		d  x vs sx 
	Moderatori	 Alba Brandes, Davide Tassinari

	 11.15	 1° Caso Clinico Elena Romagnani 
	 11.30	 2° Caso Clinico Daniela Adua 
	 11.45	 Pro Alberto Zaniboni 
	 12.15	 Contro Carmine Pinto 

	 12.45	 Discussione panel di esperti: 
		  Fabrizio Artioli 
		  Maria Banzi
		  Francesco Leonardi
		  Antonio Maestri
	 	 Stefano Tamberi

Presidente 
Carmine Pinto

	 14.00	C olazione di lavoro

II domanda	 I linea di trattamento: 
		  approccio intensivo vs sequenziale/deintensificato? 
	
	Moderatori	 Luigi Cavanna, Luca Frassineti
   
	 15.00	 1° Caso clinico Ilaria Bernardini
	 15.15	 2° Caso Clinico Francesco Iachetta
	 15.30	 Pro Alfredo Falcone 
	 16.00	 ContrO Carlo Barone 

	 16.30	 Discussione panel di esperti: 
		  Francesca Di Fabio
		  Enrico Franceschi
		  Marina Marzola
		  Giovanni Partesotti
	 	 Emiliano Tamburini

	 18.00	C hiusura lavori 
		  Carmine Pinto


